[image: image1.jpg]m B SERTE $40i REGT  REGA

<=/ Teachers’ Association HEE E5 ssvsta@mail ssvs.tp.edu.tw

臺北市立松山高級商業職業學校九十九學年度教師會第十二屆
第一次會員大會 會議記錄
一、 MACROBUTTON EditMeetingReason 開會事由： 九十九學年度教師會第十二屆第一次會員大會
二、開會時間： 中華民國100年5月27日(星期五) 中午12：10
3、  MACROBUTTON EditMeetingPlace 開會地點： 活動中心演講廳

四、應出席人員：130人
五、出席人員：88人
六、主    席： 高淑芬　　　         司儀：江悅伶                  記錄：朱志娟
七、主席報告：
    1.感謝二年來11屆全體夥伴大力協助。
 時間過得很快，二年的感想是只要抱著學習的態度，就會有很多收穫…
 ＊發現校內有許多很棒的老師！

 ＊從更多角度了解自己所處的教育環境。

 ＊豐富法治概念，不再排斥閱讀法條文字，減少職場風險。

 ＊順境是意外的禮物，逆境是老天爺給予的訓練。

   2.教師成績考核條文請注意看，自我檢視是否有違反規定處。（請參閱教師會網站法令規章）
未來修正方向可能有：四條一款（甲等）新增 班級經營效能良好；以及四條三款（丙等）修訂（四）在外補習、未經校長同意，擅自在外兼職兼課，或藉職務之便從事私人商業行為…等等。
    3.依「校園性侵害或性騷擾防治準則」，下學年起本校教師聘約新增三個條文：
       人事室依法與教師會協議聘約修訂，人事室說明：「本條文係依校園性侵害或性騷擾防治準則第34條規定及臺北市政府教育局100年4月29日北市教人字第10036700600號函規定增訂」。
     廿五、教師於執行教學、指導、訓練、評鑑、管理、輔導或提供學生工作機會時，在與性或性別有關之人際互動上，不得發展有違專業倫理之關係。教師發現師生關係有違反前項專業倫理之虞，應主動迴避或陳報學校處理。

         廿六、教師應尊重他人與自己之性或身體之自主，避免不受歡迎之追求行為，並不得以強制或暴力手段處理與性或性別有關之衝突。

    廿七、為提醒教師誤觸刑法，特納入刑法第227條:對於未滿十四歲之男女為性交者，處三年以上       十年以下有期徒刑。

          對於未滿十四歲之男女為猥褻之行為者，處六月以上五年以下有期徒刑。

          對於十四歲以上未滿十六歲之男女為性交者，處七年以下有期徒刑。

          對於十四歲以上未滿十六歲之男女為猥褻之行為者，處三年以下有期徒刑。

          第一項、第三項之未遂犯罰之。
      另外節錄相關條款－教師法第14條第九款（狼師條款）供參考：
       經學校性別平等教育委員會調查確認有性侵害行為屬實。
        教師涉有第一項第九款情形者，服務學校應於知悉之日起一個月內經教師評審委員會審議通過後予以停聘，並靜候調查。經調查屬實者，由服務學校報主管教育行政機關核准後，予以解聘。

       目前刑法對於青少年性行為同意能力的年齡界限規定為十六歲。約為高一階段，敬請老師多多提醒同學請勿觸法。
   4.今天改選，選舉辦法有任期保障條款，不會永遠下不來，大家輪流來學習，勇於任事吧 ！

      台北市立松山家商教師會理監事選舉辦法：
      ＊曾任理事長一年（含）以上者，得依個人意願放棄當選常務理事及理事長。

      ＊曾任理事、監事五年（含）以上者得不受推薦或放棄當選理事、監事。

八、工作報告：（播放 致第11屆所有工作團隊感謝ppt）
    非常感謝第11屆教師會全體理監事、聯絡人，我們同心協力完成98.99學年度會務。
	姓名
	職稱
	職務分工

	葉惠卿
	名譽理事長
	會務顧問。（第十屆理事長）

	高淑芬
	理事長
	綜理校內外會務。

	張麗琦
	副理事長
	代理會長、活動組（聯誼研習）。

	朱志娟
	總幹事
	行政組組長、活動組（餐點）。

	溫婉伶
	副總幹事
	協助總幹事、各組活動攝影，廣設科聯絡人。

	李美娟
	常務理事
	活動組組長，校長室、圖書館聯絡人。

	宋秀齡
	常務理事
	活動組副組長，教務處聯絡人。

	晉鈺琪
	常務理事
	行政組（文書）， 2F導師室聯絡人。

	袁學靖
	理事
	行政組（支援）。

	張瑞賓
	理事
	資訊組（支援）。

	陳惠娟
	理事
	行政組（支援）。

	李銘龍
	理事
	場地、環保組（支援）。

	游世文
	理事
	夜間部聯絡人。

	江悅伶
	理事
	活動組(場地佈置) 。

	甘利江
	理事
	活動組（學生關懷），特教組聯絡人。

	龔妍如
	理事
	資訊組（支援）。

	周秀美
	理事
	專任、人事室、會計聯絡人。

	陳惠芬
	理事
	4、5F聯絡人。

	王筱媛
	監事
	監事主席（活動組支援），資處科聯絡人。（第九屆理事長）

	趙淑芬
	監事
	活動組（課務）監事。

	柳景沅
	監事
	活動組（課務）監事。

	劉文宏
	監事
	資訊組監事。

	黃耀董
	監事
	資訊組監事。

	范玥琪
	會員
	會計。

	廖再春
	會員
	財務組長兼出納、3F綜高科聯絡人。

	高鳳蓮
	會員
	政策研究組組長。

	林敬鯉
	會員
	協助學生關懷基金。

	楊婉蕙
	會員
	學務處聯絡人。（第二屆理事長）

	謝欣芳
	會員
	體育辦公室聯絡人。

	王麗玲
	會員
	輔導室聯絡人。

 98.99學年度會務報告 ：
	1.
	整理、美化教師會辦公室，申請教師會電腦、窗簾，更新燈管及冷氣設備。

	2.
	持續充實教師會網站內容，編輯活動相簿。

	3.
	確認會員名單、通訊錄，上繳全教會、市教會會費。

	4.
	發送或代轉電子郵件近400餘則教師會即時訊息。

	5.
	98學年度辦理88水災教師會捐衣活動。

	6.
	參加跨處室排課協調會議，協助檢閱課表。

	7.
	派代表參加校內外各項會議，反映教師意見下情上達，並協助協調校務相關問題。

（包括：教評會、考績會、獎學金審核會議、輔導室工作委員會議、性別平等與生命教育推展會議、導師會議、關懷學生基金審核委員會、主管會報、擴大行政會報、校慶籌備會議、畢業典禮籌備會、服儀規定審查會、課程發展委員會……等）

	8.
	召開第十一屆常務理事會議三次、理監事聯席會議十一次、線上理監事會議一次、會員大會二次、工作籌備會議二次。

	9.
	每學期辦理「關懷學生基金」，辦理捐款、申請、審查及核發，98、99四學期共補助99位學生，金額212500元；庚續辦理相關業務。

	10.
	99學年度起通過設置畢業典禮「教師會長獎」，鼓勵努力上進的學生。

	11.
	辦理教師節敬師餐會二次暨《深夜加油站遇見蘇格拉底》影片賞析研習活動。

	12.
	辦理會員休閒研習活動（漫步鼻頭角研習之旅、東眼山綠光森林生態研習之旅）路線選單、報名、相片彙整上傳。

	13.
	組成導師遴聘條文討論小組、聯署提案修正條文。

	14.
	參加台北市教師會會員大會、高中職教委會、信義區分區座談會、「市長有約」等會議多次，反應及代轉高中職相關問題。

	15.
	發送台北市教師會「新好老師」刊物及全國教師會會報。

	16.
	辦理本校會員加入市教會中華電信台塑團購網、新光團保等相關業務。

	17.
	辦理本校會員加入台北市教師職業工會相關業務，統計本校加入教師工會累計人數為113人，占本校會員人數 87.6％。

  財務報告 ：
    請參閱99學年度收支明細表（附件1）
   教師會財務分為會務基金與關懷基金兩種，非常感謝許多同仁對教師會的支持、以及對學生的愛護。教師會非常珍惜您的捐款，將每一分錢都發放給弱勢家庭或發生急難的學生身上，98、99學年度共計有56人次的同仁捐款關懷基金，幫助99位學生，金額21萬多元。謝謝大家！！
九、提案討論：
   （一）案由：教師會理監事選舉辦法修訂（附件2-1、2-2）
         說明：因應辦公室會員人數的變動，依據99學年度第五次理監事會議決議，修訂選舉辦法1.理監事候選人推舉名額由「固定名額」改為「人數比例」原則。

              2.原理事辦公室分類不變，變更監事辦公室分類改為與理事一致。
         決議：表決61人同意修訂，通過本案。
   （二）案由：教師會理監事組織章程修訂（附件3）
         說明：1.本校教師會會員資格分為正式會員、榮譽會員、贊助會員三種已行之多年，但章程尚未修訂，為讓制度完備，簡化會員資格認定，合併榮譽會員與贊助會員，修訂為正式會員及榮譽會員二種。
               2.配合理監事選舉辦法第四條第三款：「綜合職能科保障名額1名」，章程應同時標註。
         決議：表決61人同意修訂，通過本案。
   （三）案由：臺北市松山家商100年快樂閱讀暑期營（附件4）
         說明：結合學校及社會資源，提供學生閱讀體驗及學習指引，鼓勵高職學生運用閱讀能力，回饋社會幫助弱勢兒童。
         決議：鼓掌通過。
十、臨時動議：無。
十一、投票、開票、唱票、公佈理監事當選、候補名單。（附件5）
十二、散會：  13 點  30分
（附件1）
	臺北市立松山家商教師會
99學年度會務基金收支明細表

	    99年9月1日~100年5月12日

	日期
	項目
	收入
	支出
	餘額
	憑證編號
	備註

	99.09.01
	上期結轉

	146,257

	99.09.03
	陳明玫師父喪奠儀

	500
	145,757
	9901

	99.09.03
	劉姿君師結婚禮金

	600
	145,157
	9902

	99.09.03
	理監事會便當

	1,530
	143,627
	9903

	99.09.24
	張耀中校長捐款
	2,000

	145,627

	99.10.04
	買a4紙

	165
	145,462
	9904

	99.10.07
	張文昌師捐款
	1,000

	146,462
	99051

	99.09.24
	會員大會餐費

	9,589
	136,873
	9905

	99.09.30
	定存息
	84

	136,957

	99.10.12
	會費收入
	108,200

	245,157
	99A
	舊會員118名@800
新會員11名@$1000
訴訟基金28名@100

	99.10.12
	上繳

	67,300
	177,857
	9906

	99.11.01
	定存息
	88

	177,945

	99.11.05
	理監事會便當

	1,955
	175,990
	9907

	99.11.24
	李慧穎師生子禮金

	600
	175,390
	9908

	99.11.30
	定存息
	89

	175,479

	99.12.21
	扣利息稅

	15
	175,464

	99.12.21
	利息
	157

	175,621

	99.12.31
	定存息
	89

	175,710

	100.01.07
	理監事會便當

	2,160
	173,550
	9909

	100.01.07
	葉如芬師生子禮金

	600
	172,950
	9910

	100.01.20
	退休教師禮金

	1,111
	171,839
	9911

	100.01.31
	定存息
	90

	171,929

	100.02.18
	趙淑芬師父喪奠儀

	500
	171,429
	9912

	100.03.10
	江悅伶生子禮金

	600
	170,829
	9913

	100.03.11
	理監事會便當

	1,615
	169,214
	9914

	100.03.31
	關懷基金審查便當

	450
	168,764
	9915

	100.04.15
	理監事會便當

	1,700
	167,064
	9916

	100.04.27
	楊惠婷師生子禮金

	600
	166,464
	9917

	100.04.27
	楊詩元師結婚禮金

	600
	165,864
	9918

	100.04.27
	莊美月師父喪奠儀

	500
	165,364
	9919

	100.05.06
	會費收入
	500

	165,864

	收     老師台北市教師會費

	100.05.06
	上傳會費

	500
	165,364
	9920

	100.03.01
	定存息
	90

	165,454

	100.03.31
	定存息
	90

	165,544

	100.05.03
	定存息
	95

	165,639

	100.5.20
	畢業獎品（教師會長獎）

	2625
	163,014

	臺北市立松山家商教師會
99學年度關懷基金收支明細表

	    99年9月1日~100年5月12日

	日期
	項目
	收入
	支出
	餘額
	憑證編號
	備註

	99.09.01
	上期結轉

	233,019

	99.09.15
	黃重儒師捐款
	5,000

	238,019
	99004

	99.09.21
	張仲文師捐款
	5,000

	243,019
	99006

	99.09.24
	高淑芬師捐款
	5,000

	248,019
	99002

	99.09.27
	周宴竹師捐款
	3,000

	251,019
	99007

	99.09.27
	袁學靖師捐款
	3,000

	254,019
	99008

	99.09.28
	黃寶金師捐款
	1,000

	255,019
	99009

	99.09.28
	游世文師捐款
	1,000

	256,019
	99010

	99.09.28
	張文昌師捐款
	1,000

	257,019
	99001

	99.10.05
	張瑞賓師捐款
	5,000

	262,019
	99011

	99.10.13
	關懷基金支出

	50,000
	212,019
	99B

	99.11.23
	張麗琦師捐款
	5,000

	217,019
	99012

	100.01.20
	王守明師捐款
	30,000

	247,019
	99013

	100.01.20
	蔡添順校長捐款
	30,000

	277,019
	99017

	100.02.15
	張阿妙師捐款
	10,000

	287,019
	99014

	100.02.18
	嚴琲玟師捐款
	500

	287,519
	99016

	100.02.18
	何敏仙師捐款
	1,000

	288,519
	99015

	100.03.10
	陳惠娟師捐款
	3,000

	291,519
	99018

	100.03.10
	高淑芬師捐款
	5,000

	296,519
	99019

	100.03.11
	張瑞賓師捐款
	5,000

	301,519
	99020

	100.03.14
	104家長蔡筱雯捐款
	6,000

	307,519
	99021
	指定捐助104班

	100.03.14
	關懷基金支出

	6,000
	301,519
	99C

	100.03.31
	關懷基金支出

	58,000
	243,519
	99D
	已核可之申請人315王絃闅未領取

	100.03.31
	林敬鯉捐款
	2,000

	245,519
	99022

	100.03.31
	李玉錦捐款
	2,000

	247,519
	99023

	100.04.07
	高淑芬師捐款
	1,000

	248,519
	99026

	100.05.05
	張麗琦師捐款
	5,000

	253,519
	99024

（附件2-1）   台北市立松山家商教師會理監事選舉辦法  修正條文對照表
	修正條文
	原條文
	說明

	第四條

本會理事、候補理事、監事、候補監事之選舉：

1.應於任期屆滿前一個月內辦理改選，均由會員在會員代表大會，就本會會員所屬會員中票選之，任期依章程規定，連選得連任。

2.應使用選舉票，並將參考名單所列之候選人印入選舉票，由選舉人圈選，並預留與圈選票數同額之空白格位（理事七格監事五格），由選舉人填寫。

3.推薦方式，由三名會員推薦一名候選人，推薦人不得重覆，或由各辦公室或由理監事聯席會議推薦之。合計推薦之理事、監事人數比例如下：（已經理監事會推薦人選之辦公室可不另推薦）

（1）理事：應選15席，每人投7票，行政以不超過三分之一為原則。

各辦公室正式會員人數每4-6位會員推薦一位候選人，7-10位推薦二位候選人，11-14位以上推薦三位候選人，15位以上推薦四位候選人。

（2）監事：應選5席，每人投3票。行政以不超過三分之一為原則。

各辦公室正式會員人數每8-14位會員推薦一位候選人，15位以上推薦二位候選人。

各辦公室分類如下：
1.導師室、科主任辦公室。 2.綜高、自然科。 3.室設科。 4.資處科。 5.廣設科。 6.綜合職能科（理事保障名額1）。 7.夜間部（理事保障名額1）。 8.專任辦公室。 9.體育科。10.教務、總務。 11.實習、輔導、教官室。 12.學務、圖館、校長室。
	第四條

本會理事、候補理事、監事、候補監事之選舉：

1.應於任期屆滿前一個月內辦理改選，均由會員在會員代表大會，就本會會員所屬會員中票選之，任期依章程規定，連選得連任。

2.應使用選舉票，並將參考名單所列之候選人印入選舉票，由選舉人圈選，並預留與圈選票數同額之空白格位（理事七格監事五格），由選舉人填寫。

3.推薦方式，由三名會員推薦一名候選人，推薦人不得重覆，或由各辦公室或由理監事聯席會議推薦之。合計推薦之監事人數五（七）名，理事人數如下：（已經理監事會推薦人選之辦公室可不另推薦）

（1）總計推薦理事候選人22人，選15席，每人投8票，行政以不超過5席為原則。
導師室、科主任辦公室：4

綜高、自然科：3    室設科：1

資處科：1　  廣設科：1

綜合職能科（保障名額1）：1

夜間部（保障名額1）：2

專任辦公室：3    體育科：1

教務、總務：2

實習、輔導、教官室：1

學務、圖館、校長室：2

（2）總計推薦監事候選人7人 ，選5席，每人投3票。
導師室：2    綜高、自然科：2

專任辦公室：1

教務、總務、科主任辦公室：1

實習、輔導、學務、圖館、校長室：1

	1.依第五次理監事會議決議，修訂選舉辦法變更為會員人數比例原則。

2.依組織章程第 十五條「身兼學校行政工作之教師，其當選理事、監事之名額，不得超過應選名額之三分之一」。在選舉辦法亦應同時註明。
3.監事候選人辦公室分類刪除，改為與理事辦公室分類一致。

（附件2-2）    台北市立松山家商教師會理監事選舉辦法  （96.5.31會員大會通過）

                                                              （98.6.4會員大會修正通過）

（99.5.28會員大會修正通過）

第一條 台北市立松山家商教師會 ( 以下簡稱本會 ) 為增進選舉之效能，以健全本會之組織發展，特訂定本辦法。

第二條 本辦法係指本會選舉理事、監事、理事長或監事主席而言。

第三條 本辦法依據人民團體選舉罷免辦法及相關法令訂定之。

第四條 本會理事、候補理事、監事、候補監事之選舉：

1.應於任期屆滿前一個月內辦理改選，均由會員在會員代表大會，就本會會員所屬會員中票選之，任期依章程規定，連選得連任。

2.應使用選舉票，並將參考名單所列之候選人印入選舉票，由選舉人圈選，並預留與圈選票數同額之空白格位（理事七格監事五格），由選舉人填寫。

3.推薦方式，由三名會員推薦一名候選人，推薦人不得重覆，或由各辦公室或由理監事聯席會議推薦之。合計推薦之監事人數五（七）名，理事人數如下：（已經理監事會推薦人選之辦公室可不另推薦）

	（1）總計推薦理事候選人22人，選15席，每人投8票，行政以不超過5席為原則。

	導師室、科主任辦公室：4　 綜高、自然科：3    室設科：1

資處科：1　  廣設科：1　  綜合職能科（保障名額1）：1

夜間部（保障名額1）：2   專任辦公室：3    體育科：1

教務、總務：2

實習、輔導、教官室：1     學務、圖館、校長室：2

	（2）總計推薦監事候選人7人 ，選5席，每人投3票。

導師室：2    綜高、自然科：2  專任辦公室：1

教務、總務、科主任辦公室：1

實習、輔導、學務、圖館、校長室：1

4.候選人參考名單，應由理監事聯席會選定五人，擔任候選人資格審查小組，並於候選人登記截止之日起七天內完成審查工作；再通知候選人抽籤排定候選人先後號次，未到場者由資格審查小組代抽。

5.理監事及後補名額依章程規定。其當選及候補當選名次，以得票多寡為序，票數相同時以抽籤決定之，前項當選人得當場或於就任前以書面放棄當選。

6.曾任理事、監事五年（含）以上者得不受推薦或放棄當選理事、監事。

7.理事長無法產生時由下列四組理事（各三位）（一）導師室（二）綜高＋自然＋室設（三）資處＋廣設＋特教（四）夜間部＋專任＋體育組分別推選一位常務理事，再由四位常務理事推選理事長，無法推選時抽籤決定。該組於下屆得優先免參加抽籤。

8.曾任理事長一年（含）以上者，得依個人意願放棄當選常務理事及理事長。

9.副理事長、總幹事無法產生時，依理事長無法產生之抽籤順位依序遞補之。

第五條 本會理事長、監事主席由理事、監事分別互選之，並以得票超過出席人數半數者為當選，無人超過半數時，就得票最多及次多者再行投票，以得票多者當選，票數相同時，抽籤決定之。理事長之連任以一次為限。前項理事會、監事會由原任理事長、常務監事分別於大會閉會七日內召集之。逾期不召集時，由得票最多之新任理事，監事分別召集之。

第六條 本會會員代表因故不能出席會員代表大會時，得以書面委託其他會員代表出席，並行使其權利，但一人僅能受一會員代表之委託，而且委託出席人數不得超過親自出席人數之三分之一。

第七條 本會會員代表行使選舉權時，應簽名或蓋章領取選票。

第八條 本辦法如有未盡事宜，悉依人民團體法、人民團體選舉罷免辦法及相關法令辦理。

第九條 本辦法經會員大會通過後實施，修正時亦同。
（附件3）臺北市立松山高級商業家事職業學校教師會組織章程 修正條文對照表
	修正條文
	原條文
	說明

	第  七  條

本校會員分為正式會員及榮譽會員。

正式會員：凡本校聘任之專任教師，填具入會申請書，經理事會通過，並繳納入會費後始為正式會員。

榮譽會員：凡本校退休教師或其他不具正式會員資格之同仁，認同本會宗旨、協助本會會務、或捐贈經費贊助本會，經理事會通過，得為本會榮譽會員。除本章程第十一條第二項外，其餘權利與正式會員相同。
正式會員離職時則自動喪失正式會員資格，惟可依其意願轉為榮譽會員，不需重複繳交入會費。

	第  七  條

凡本校聘任之專任教師，填具入會申請書，經理事會通過，並繳納入會費後始為正式會員。會員離職時則自動喪失會員資格。
	新增會員資格說明：

本校教師會會員資格分為正式會員、榮譽會員、贊助會員三種已行之多年，但章程尚未修訂，為讓制度完備，簡化會員資格認定，修訂為正式會員及榮譽會員二種。

	第 十五 條

本會置理事十五人、監事五人，由會員選舉之，分別成立理事會、監事會。

選舉前項理事、監事時，同時選出候補理事五人，候補監事一人，遇理事、監事出缺時，依序遞補，以補足原任者餘留之任期為限。

理事、監事、候補理事、候補監事之當選名次，依得票多寡為序，票數相同時，以抽籤定之。

理事之當選應保障夜間部會員教師至少一名。

理事之當選應保障夜間部會員教師、綜合職能科教師各一名。

身兼學校行政工作之教師，其當選理事、監事之名額，不得超過應選名額之三分之一。

	第 十五 條

本會置理事十五人、監事五人，由會員選舉之，分別成立理事會、監事會。

選舉前項理事、監事時，同時選出候補理事五人，候補監事一人，遇理事、監事出缺時，依序遞補，以補足原任者餘留之任期為限。

理事、監事、候補理事、候補監事之當選名次，依得票多寡為序，票數相同時，以抽籤定之。

理事之當選應保障夜間部會員教師至少一名。

身兼學校行政工作之教師，其當選理事、監事之名額，不得超過應選名額之三分之一。

	配合理監事選舉辦法第四條第三款：綜合職能科保障名額1名，章程應同時標註。

（附件4）   臺北市松山家商100年快樂閱讀暑期營實施計畫
一、計畫目標：

    (一) 結合學校及社會資源，提供學生閱讀體驗及學習指引，鼓勵學生增廣
     人文見聞。

    (二) 增進弱勢兒童國語文聆聽、口說、閱讀及肢體表達之能力，提升個人
     自信心，培養終身學習習慣。

    (三) 鼓勵高職學生運用閱讀能力，回饋社會幫助弱勢兒童，並進而產生自
     我肯定的自信心。
二、辦理單位：

    (一) 主辦單位：臺北市立松山高級商業家事職業學校教師會。
    (二) 承辦單位：臺北市立松山高級商業家事職業學校圖書館。
    (三) 協辦單位：博客來網路書店 。
三、實施對象：

   （一）輔導員:臺北市立松山高級商業家事職業學校受過閱讀研習訓練同學。
   （二）一般學生:台北市松山區、信義區經里長證明家庭經濟弱勢之國小中低

         兒童或家庭扶助中心兒童。
四、活動時間：100年7 月 5日至7月7日。

五、活動地點： 臺北市立松山高級商業家事職業學校圖書館
              （臺北市松山路655號）。
六、報名方式：

   (一)線上報名：請至臺北市立松山高級商業家事職業學校圖書館首頁下載報

                 名表（http://lib.ssvs.tp.edu.tw/lib/）。 填好後郵寄至

                 Lma2663@ssvs.tp.edu.tw
  (二) 報名費：教職員工子女每人1600元，台北家扶中心學童免費。

  (三）參加名額：

       1.臺北市南區家庭扶助中心學童中、高年級學生15名。

       2.松山家商教職員工子女15名。（不限年齡大小）

七、連絡方式

   李美娟 02-27261118-884，0920-359061，Lma2663@ssvs.tp.edu.tw。
臺北市松山家商100年度快樂閱讀營

第二樂章-抒情文的訓練  活動流程

7月5日
	時  間
	活動流程
	指導老師

	09:00-10:00
	開幕
	李美娟

	10:00-10:30
	口說訓練：自我介紹
	李美娟

	10:30~12:00
	五感寫作訓練
	李美娟

	12:00-13:00
	午餐時間
	李美娟

	13:00-13:30
	小組團康活動
	李美娟

	13:30-16:00
	我感我畫我說
	高淑芬

	16:00-16:30
	點心休息時間
	李美娟

	16:30
	歸途

7月6日
	時  間
	活動流程
	指導老師

	09:00-10:00
	暑假作業課輔
	李美娟

	10:00-10:30
	早操團康活動
	李美娟

	10:30~12:00
	抒情文寫作技巧
	宋秀齡

	12:00-13:00
	午餐時間
	李美娟

	13:00-13:30
	趣事分享會
	李美娟

	13:30-16:00
	手工美術創作
	莊淑珍

	16:00-16:30
	點心休息時間
	李美娟

	16:30
	歸途

7月7日
	時  間
	活動流程
	指導老師

	09:00-10:00
	暑假作業課輔
	李美娟

	10:00-10:30
	早操團康活動
	李美娟

	10:30~12:00
	抒情文實作-說我故事
	王盈方

	12:00-13:00
	午餐時間
	李美娟

	13:00-13:30
	讀書會分享
	李美娟

	13:30-16:00
	簡易網頁入門
	黃重儒

	16:00-16:30
	點心休息時間
	李美娟

	16:30
	歸途

臺北市松山家商100年閱讀快樂暑期營

報名表

	學生姓名

	性別

	家長姓名
	本校教職員:____________________

	聯絡電話

	地    址

	就讀學校名稱

	就讀年級

	便當暈素
	□葷      □素

松山家商 100年度第一屆快樂閱讀營心得

李美娟

    今年寒假第二天，松山家商國文科與博客來網路書店共同舉辦第一屆的松山家商快樂閱讀營。松山家商將甫得教育部教學卓越獎的獎金，提撥部分金額邀請臺北市南區家扶中心合作的學童，免費參加100年度閱讀快樂營活動，希望拋磚引玉吸引臺北市高中職學校，協助社區弱勢學童學習國語文的各項表達能力，以聽說讀寫循序漸近方式閱讀，培養大朋友與小朋友終生閱讀的好習慣，以及閱讀書籍的技巧。

    這個活動特別之處，除了是高職老師自發性地發起社區性的服務之外，更重要的是以一(高職生)對一(學童)指導的方式進行閱讀與寫作。事前松山家商老師訓練一批圖書義工，整學期練習讀書會導讀人帶領技巧，活動前並舉辦研習活動，教授口說訓練及寫作指引方法，松山家商同學在活動前即因此提升了自己的閱讀寫作能力，再藉由快樂閱讀營磨練勇氣與能力。相信這個寒假會都會令大小朋友十分難忘又有意義。

    參與的柯君翰同學即表示，自己的收穫比小朋友更多，原本不敢說、不會讀、不懂寫，經過完整訓練並實際帶領小朋友後，才發現閱讀有一定技巧，掌握書本的核心概念及關鍵字，才能讓閱讀更有深度。武玥伶同學則認為看到家扶中心的小朋友從剛開始的怯怯怕怕，到最後能夠勇敢地說故事，想不到小朋友的進步，可以帶給她如此大的成就感與幸福感，短短一天就讓她了解原來自己也有能力助人！

     這個活動也特別感謝博客來網路書店，提供活動所需的所有書籍及精美的蠟筆，快樂閱讀營成功結合企業、學校及社福團體，以閱讀建造出美好的社區互助的目的！

（附件5）臺北市立松山家商第十二屆教師會一○○學年度理監事當選人名單
※ 理事當選名單：
	順

序
	1
	2
	3
	3
	5
	6
	7
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	候

選

人

姓

名
	張

文

昌
	高

淑

芬
	游

世

文
	張

銀

盛
	宋

秀

齡
	廖

守

美
	袁

學

靖
	鄭

博

元
	范

玥

琪
	柳

景

沅
	丁

碧

慧
	王

筱

媛
	歐

思

賢
	巫

嘉

倫
	周

宴
竹

	票

數
	42
	38
	32
	32
	28
	26
	24
	24
	23
	22
	20
	19
	16
	14
	12

※ 候補理事名單：

	順

序
	1
	2
	3
	3
	3
	6
	7

	候

選

人

姓

名
	黃

耀

董
	謝

欣

芳
	黃

麗

華
	李

銘

龍
	蔡

明

潔
	呂

素

卿
	郭

佩

怡

	票

數
	11
	7
	6
	6
	6
	5
	2

※ 監事當選名單：                                       ※ 候補監事名單：
	順

序
	1
	1
	3
	4
	5

	1
	2

	候
選
人
姓
名
	顏

玲

好
	高

鳳

蓮
	張

瑞

賓
	周

秀

美
	邱

麗

滿

	陳

惠

娟
	晉

鈺

琪

	票

數
	33
	33
	30
	26
	21

	23
	15

註：因行政人員不得超過1/3 (二位)，故惠娟主任與麗滿老師對調。
 開票、計票、監票、登記 工作人員：晉鈺琪老師、黃耀董老師、陳惠芬老師、趙淑芬老師。

後記：周宴竹老師書面放棄理事職務，遺缺經徵詢後由候補第二順位謝欣芳老師遞補。100/6/8

PAGE
4

[image: image1.jpg]